各位老师：
	根据省委组织部、省人社厅、省财政厅《关于开展第十四批“六大人才高峰”高层次人才选拔培养工作的通知》（苏人社发[2017]151号）的精神，现就我校申报第十四批“六大人才高峰”高层次人才选拔培养人选有关事项通知如下：
一、选拔范围
“六大人才高峰”高层次人才选拔培养的范围为在我省重点行业领域、战略性新兴产业承担项目研发、实施科技成果转化的高层次人才和人才团队，其中，高层次人才的选拔范围为重点行业和战略性新兴产业；创新人才团队的选拔范围为战略性新兴产业。
重点行业主要包括机械汽车、电子信息、建筑、农业、教育、医药、卫生等。战略性新兴产业主要包括新一代信息技术、高端软件和信息服务业、生物技术和新医药、新材料、高端装备制造、节能环保、新能源和能源互联网、新能源汽车、空天海洋装备、数字创意等。
二、选拔类别
第十四批“六大人才高峰”高层次人才选拔培养工作包含高层次人才项目和创新人才团队项目两个类别。
（一）高层次人才项目根据其申报项目的应用性、先进性、创新性和人才的培养潜力等评价要素，分为A、B、C三类。A类所申报的项目一般为国际先进、国内同行业（产业）领先，能产生明显经济社会效益；申报人具有在全省成为本领域领军人才的潜力。B类所申报的项目一般为国内同行业（产业）先进，在省内同行业（产业）具有引领作用，能产生较好经济社会效益，或具有良好的市场开发前景的项目；申报人具有在全省成为本领域拔尖人才的潜力。C类所申报的项目一般为省内同行业（产业）先进，在本地同行业（产业）具有引领作用，能产生一定经济社会效益，或具有一定市场开发前景的项目，申报人具有在全省成为本领域骨干人才的潜力。
（二）创新人才团队项目重点突出项目技术的创新性、带头人的学术水平以及团队的成果转化能力。团队带头人一般为本领域的领军人才，在国际或国内同行中有较高的声望和学术影响；团队在全国或全省同行中有显著的优势，研究工作成绩突出，取得较好的经济社会效益，申报的项目应具有国际或国内先进水平，能产生明显经济社会效益。
三、申报条件
（一）基础条件
1．申报单位重视人才工作，具有人才群体优势，并已形成一定规模的人才梯队；具有人才培养实施规划，具备相应的人才匹配资金，申报人选为本单位重点人才培养对象；具备实施该项目的人才、仪器设备、实验室、研发基地和其他基本条件。
同一单位申报相同学科（一级学科）的高层次人才和创新人才团队项目总数一般不超过3个。
2．申报项目应是在行业（产业）领域内科技含量高、带动能力强、成果易于转化、有良好的发展前景、预期经济和社会效益好的项目。项目实施周期一般为3年。省外、海外高层次人才申报的项目，应与省内的合作单位签订期限不低于项目实施周期的工作、服务或项目合作协议。
同一项目已获得国家、省有关部门立项资助的，不再列入“六大人才高峰”资助范围。
3．申报人及团队成员具有良好的思想政治素质，遵纪守法，有良好的职业道德，严谨的科研作风和科学、求实、团结、协作的精神。
每个项目负责人、团队带头人及参与项目成员只能选报一项，不能兼报或多报高层次人才项目和创新人才团队项目，不能通过不同地区或行业主管部门同时申报。已入选过“六大人才高峰”培养对象，培养周期已满，目前已结项人员，如承担新的应用性、创新性项目的，经所在市或省行业主管部门审核推荐，特别优秀的，可再按规定程序申报一次高层次人才项目或创新人才团队项目。
（二）分类条件
1. 高层次人才项目：
（1）项目负责人应具有硕士及以上学位或副高以上职称，高技能人才应具备高级技师职业资格。
（2）项目负责人的年龄一般不超过45周岁（1972年1月1日后出生），承担过省级以上重大科研项目，并取得较高水平研究成果的，年龄可适当放宽。
2．创新人才团队项目：
（1）团队带头人一般应具有博士学位或正高职称，年龄一般不超过50周岁（1967年1月1日后出生）。从事过国际、国内有影响的重大研究项目，取得同行公认创新性成果，拥有先进水平的发明专利或自主知识产权的，可放宽至55周岁（1962年1月1日后出生）。
（2）团队成员应有长期合作关系和相对集中的研究方向，具有合理的专业结构和年龄结构。团队核心成员人数一般不超过5人，并在培养周期内保持稳定。
（3）申报项目符合我省战略性新兴产业发展方向，具有明确的创新目标和技术路线，具备突破关键技术、前沿学术问题的创新能力，拟开展的研究工作能产生创新成果。
四、项目资助
A类高层次人才项目的资助金额为15万元，B类高层次人才项目的资助金额为10万元，C类高层次人才项目的资助金额为4万元；创新人才团队项目的资助金额为20万元。
符合以下条件之一的申报项目纳入优先资助范围：
（1）创新人才团队带头人为两院院士、享受国务院特殊津贴人员、国家有突出贡献的中青年专家以及国家千人计划（含青年千人计划）、国家杰出青年科学基金、教育部长江学者奖励计划、国家“百千万”人才工程、中科院百人计划、江苏省“双创”计划、江苏省“333工程”第一、二层次培养对象等国家和省部级重要人才工程入选者；
（2）企业与高校、科研机构合作的项目申报创新人才团队项目的；
（3）高层次人才项目负责人或团队承担国家、省重大科研项目、重点工程和重大建设项目的；
（4）申报单位为省“十三五”规划中明确的“各地重大产业发展新平台和载体”所属单位的；
（5）高层次人才项目负责人为35周岁以下（1982年1月1日后出生）的优秀青年人才。
五、报送材料
关于名额：各院系申报相同行业（领域）的高层次人才和创新人才团队项目不超过2个，汇总并排名推荐。
请申报的老师准备以下材料：
（一）汇总表一份（附件5），提供excel电子版。
（二）《“六大人才高峰”高层次人才选拔培养申报表》（附件2）、《“六大人才高峰”创新人才团队选拔培养申报表》（附件3），同时提供电子版。
（三）省级财政专项资金项目申报信用承诺书（附件4，个人填写并手写签字），同时提供电子版。
（四）附件材料（使用淡紫色平面纸作为封面并合并装订成册，标注页码并附目录，同时提供电子版）：
1．项目实施方案和可行性报告；
2．对申报人或人才团队的培养计划和支持措施（各院系、各单位拟定）；
3．项目负责人或团队带头人参与过的项目研究、开发及科技成果转化等方面的证明材料；
4．项目负责人或团队带头人及团队成员学术技术水平的证明材料，包括个人学历、职称、培训、奖励、聘书等有关证书复印件；
5．项目负责人或团队带头人曾受到过“六大人才高峰”计划资助的，需提供原资助项目的结项及成果材料；
6．项目申报人或团队承担的国家、省重大科研项目、重点工程和重大建设项目的相关证明材料；
7．项目负责人、团队带头人及团队核心成员为申报单位引进省外、海外高层次人才的，需提供与申报单位签订的工作、服务或项目合作协议；
8．其他有关材料。
  　以上申报材料（二）（三）（四）一式一份放档案袋内，档案袋贴上封面（附件1），请于6月23日中午12点前送至院办秘书室（H206）。申报材料（一）电子版于6月23日中午12点前发送至yelei@nju.edu.cn。申报材料不再退还，如需保存，请自备底稿。所需表格及封面详见附件。

附：申报项目所属行业和主管部门

	申报项目所属行业（领域）
	项目主管部门

	新材料、节能环保、新能源和能源互联网、新能源汽车、数字创意（此几类为战略性新兴产业）
	省发展和改革委员会

	机械汽车、电子信息、医药（此几类为重点行业）；新一代信息技术、高端软件和信息服务业、生物技术和新医药、高端装备制造、空天海洋装备（此几类为战略性新兴产业）
	省经济和信息化委员会

	教育（重点行业）
	省教育厅

	建筑（重点行业）
	省住房和城乡建设厅

	农业（重点行业）
	省农业委员会

	卫生（重点行业）
	省卫生和计划生育委员会

注：高层次人才的选拔范围为重点行业和战略性新兴产业；创新人才团队的选拔范围为战略性新兴产业。

人力资源处联系人：李慧
邮箱：lihuinju@nju.edu.cn
联系电话：89687256
办公地点：仙林校区行政北楼522室